
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2025. gada 15. janvārī         Nr. 1 
 

Sēdi sāk plkst. 14:00, sēdi beidz plkst. 15:30 
 

Sēdi vada: Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 

Inese RANDA 

 

Sēdi protokolē: Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas komisiju sekretāre Jūlija 

KRŪZĪTE 

 

Sēdē piedalās: 

Inese RANDA 

Violeta KĻAVIŅA 

Evija ZVEJNIECE 

Ingrīda RIBOZOLA 

 

Darba kārtība: 

1. Par koku ciršanu valsts reģionālā autoceļa P43 Litene – Alūksnes nodalījuma joslā. 

 

1.  Par koku ciršanu valsts reģionālā autoceļa P43 Litene – Alūksne 

nodalījuma joslā 

 

Ziņo: I.RANDA 

Iesniedzējs (ziņotājs) Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” 

Vidzemes reģionālā nodaļa 

Reģistrācijas Nr. 

pašvaldībā 

09.01.2025. Nr. ANP/1-35/25/130 

Izteiktais lūgums Par koku apsekošanu valsts reģionālā autoceļa P43 Litene – Alūksne 

posmā no 13,732 km līdz 13,936 km, ceļa kreisajā pusē. Lai 

nodrošinātu ceļa satiksmei drošus apstākļus, LVC Vidzemes reģionālā 

nodaļa ierosina likvidēt minēto koku rindu. 
Situācijas apraksts Komisija apsekojot situāciju dabā konstatēja, ka valsts reģionālā 

autoceļa P43 Litene – Alūksne ceļa zemes nodalījuma joslās aug koku 

rinda ar dažādu sugu lapu (31) un skuju (23) kokiem. Rindā augošie 

koki pārsvarā ainaviski un bioloģiski mazvērtīgi. Atsevišķu skuju un 

lapu koku sakņu sistēma nenoturīga slīpajā reljefā, vainagi sasvērušies 

uz ceļa brauktuves pusi, tādējādi radot draudus ceļa satiksmes drošībai.  



2 

 

Fotofiksācija 

  

       

 
Slēdziens Pamatojoties uz Noteikumu 4.7. un 25.1. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2024. gada 25. jūlija saistošo noteikumu Nr. 

28/2024 “Par koku ciršanu ārpus meža Alūksnes novadā” 3. un 6. 

punktu, Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības 

komisijas nolikuma 2.1. punktu, atļaut veikt 31 lapu un 23 skuju koku 

ciršanu Valsts reģionālā autoceļa P43 Litene – Alūksne ceļa zemes 



3 

 

nodalījuma joslā. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/25/1 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

 

 

Sēdi beidz plkst. 15:30  

 

Sēdi vadīja     (personiskais paraksts)  I.RANDA 

Sēdi protokolēja   (personiskais paraksts)  J.KRŪZĪTE 

Komisijas locekļi    (personiskais paraksts)  I.RIBOZOLA 

 (personiskais paraksts)  E.ZVEJNIECE 

 (personiskais paraksts)  V.KĻAVIŅA 

https://aluksne.lv/komisijas/2025/1702/1_LVC%20P43.docx

